
Terminalia catappa (Singapurská mandle)

čeleď: Combretaceae
oblasti: Florida, Havajské ostrovy, JV Asie, Portoriko

Roste u pobřeží jihovýchodní Asie. Patří mezi stálezelené stromy. Dorůstá výšky 25 - 35 (i 40)m.
Jeho růst je charakteristický výraznějšími oddělenými horizontálními patry tvořenými vodorovně
rostoucími větvemi. Listy mají obvejčitý tvar, kožovitý lesklý povrch, délku 15 - 25 (i 35)cm a šířku do
10 - 14 (i 25)cm. Mladé listy jsou krásně červeně zbarvené, stejně tak se barví před opadáním.
Kvete drobnými bílými květy ve vysících až 25cm klasech. Plody peckovice mají vejčitý tvar s
výrazným vystoupavým švem. Délka dosahuje 5 - 7cm a šířka 3 - 5,5cm. Na stranách se nacházejí
asi 2mm široké lemy. Po dozrání se zelená barva mění na žlutou až červenou. Podobně se mění i
dužina, která má ve zralosti nakyslou chuť. Obsahuje jediné semeno, jehož povrch tvoří
dřevnatěkorková kůra. Ze semena lze lisovat olej.

Vyhovuje ji lehká půda v blízkosti pobřeží.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Terminalia catappa
https://www.rostliny.net/celed/Combretaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=190
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=10
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=29
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=192
https://www.rostliny.net/

